Goslar, Stadland, Fragm. 267

Vogelbuch von Antiphon 10 + Responsion;

1 Doppeltt.; 33 x 25 #

Prov.: als Einbd. ~~verwendet~~ (im 16. Jh.,
od. als Aktenurkunde) laut Beschriftg., die im
Ungarn eingetragt zu sein scheint

H. Gellin 2. H. 10. od. Anf. 11. Jh.

o e m - A h y q u x v

e

keine ct-, keine st-Ligaturen

rote Capitalis rubica I E U T

fol. 2^v eine kleine, einfache Initialen mit (z.T. verbleibt),
rubirote Finte gefärbt, Bänderverzierungen
mit milden grün-grauen Grundfärbung

ZETA
MATIPOST

Goslar Bedtand.

Fragm. 296

1/2 Bl., 47 x 24 cm, 2spaltig

am Rand die Jahreszahl 1557

Kommentar für Jent. von Bartholomäus Samarth
11. Jt.

von derselben Hand 2 kleine Fragmente

9 x 11 cm

Matth. kommentar?

↓

A: in te. Acce. dicat. Sicut per
lesos non mouens inuicem et
pudram uilium non delectati
aliquid cogitat et aliquid loquitur
his perpetuis non tenet discord
et vos non talem habentes i

Matth. 17, 24

Richter: cum ... dicens Quid tibi uis [detur]
tyrum? Reges terre a gobris [accipit]
ut tributa vel cursum? a filii nostris [an ab al]

17, 25

? uiscus? Respondens Petrus dixit [ab alie]
nostris. Dixit illi ihc tyrus liberi st [filii. Ut]

17, 26

aut non scandalizemus eos. uade

B: (2spaltig)

Matth. 18, 5

... parvuli estote
in nomine meo me
suscipit. Et ne petat
uendom. qui propter d
liat. congruam sent.

Matth. 18, 5

dicam. Et qui suscep (aut in nomine meo parvulum talem)

Richter: ... intransiome
opus gerimus. qui

Commandant actions
curo et qua oratione
...ctas antiqui hostis de
pulsabimus insidias. Amen.

Fragm. 260 : Grammatica 1/2 Blatt (zus. Längsel)
stark bedünnt; insgesamt: 21×33 cm
(21×21 cm + 21×12 cm)
10. Jh. ce m (als Dombuch) Kex B oz N = con
verh. H 9. "

Fragm. 265 : Brictide m 1/2 Bl.
insgesamt ^{10,2 x} 32,4 cm ($10,2 \times 12,4$ cm + $\approx 10,2 \times$
20 cm)
Pannan? Vita Basilii?

Fragm. 268 : 1/2 Bl., 2spaltig $32,5 \times 14$ cm
Vita Basilii? 9. Jh. ?!

Fragm. 290 + 413a : 2 Blattfragmente, von der Hand
 $12,5 + 9$ cm bzw. $12,5 \times 9,5$ cm

Grammat. Traktat?

Fragm. 413a stammt laut belegenden Fettel aus dem
Bd. 1700/01 der Ratsprotokolle (berein dort beiden Aufwendj
als 413a bezeichnt); Inc. ... ut est. et uerit que albis est; -
11. Jh. || * Non opter dicendum est; Redere: duplex ratio est
- et [Expe.] albis est vel si sit

Fragm. 290: de uno predicant) - sed quoniam homo;
Redere: amite.. - atque tractandum est

Goslar, Stadtarch.

mit dem Blatt bei
Tersalegia
behandelt

Tersalegia fragment
2 Doppelbl. + 2 Einzelbl.
24,5 x 15,3 cm, beschnitten
ca. 1100 versch. Litter?